
Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад» пст. Чиньяворык 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
15.02.2017                                                                                                   № 13-ОД 

 

Об утверждении Порядка и основания перевода, отчисления обучающихся 

(воспитанников) Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад» пст. Чиньяворык 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Устава Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад» пст. Чиньяворык  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новую редакцию локального акта «Порядок и основания перевода, 

отчисления обучающихся (воспитанников) Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад» пст. Чиньяворык»  (Приложение №1). 

2. Признать утратившим силу приказ № 57-ОД от 01.12.2014 «Об утверждении 

Порядка и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся 

(воспитанников) Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад» пст. Чиньяворык». 

3. Довести до сведения сотрудников и родителей (законных представителей) 

указанный локальный акт через информационный стенд и официальный сайт в срок до 

17.02.2017г., ответственный – Зайцева О.А. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАДОУ 

«Детский сад» пст. Чиньяворык                                                                     О.А.Зайцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 15.02.2017г  № 13-ОД 

 

Порядок и основания перевода и отчисления обучающихся (воспитанников) 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения  

«Детский сад» пст. Чиньяворык 

  

1.Общее положение 

 

1.1.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом «Об 

образовании в Российской Федерации», Уставом МАДОУ «Детский сад» пст. Чиньяворык 

1.2. Данный документ регулирует порядок и основания перевода, отчисления 

обучающихся (воспитанников) муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад» пст. Чиньяворык (далее – детский сад).   

 

2. Порядок и основания для перевода воспитанников 

 

2.1. Перевод воспитанника в другую группу  детского сада может быть произведен по следующим 

основаниям:   

- достижение воспитанниками следующего возрастного периода; 

- на время карантина;  

- на летний период; 

- на время ремонтных работ в детском саду. 

2.2. Перевод воспитанников осуществляется на основании распорядительного акта 

(приказа) директора детского сада  

 

3. Порядок отчисления 

 

3.1. Отчисление ребенка из образовательной  организации оформляется приказом 

руководителя образовательной организации об отчислении с указанием причины 

отчисления и заявлением от родителей (законных представителей) (Приложение № 1)  

3.2. Отчисление обучающегося (воспитанника) из детского сада может производиться в 

следующих случаях: 

- в связи с получением образования (завершением обучения); 

- по заявлению родителей (законных представителей) обучающегося (воспитанника); 

- по обстоятельствам, не зависящим от воли родителей (законных представителей) 

обучающегося (воспитанника) и детского сада, в том числе в случаях ликвидации 

организации, осуществляющей образовательную деятельность, аннулирования лицензии 

на осуществление образовательной деятельности. 

Права и обязанности участников образовательного процесса, предусмотренные 

законодательством об образовании и локальными нормативными актами детского сада, 

прекращаются с даты отчисления, обучающегося (воспитанника). 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к  Порядку и основаниям перевода и  

отчисления обучающихся (воспитанников)   

МАДОУ «Детский  сад» пст. Чиньяворык 
 

Директору МАДОУ  

«Детский сад» пст. Чиньяворык 

О.А.Зайцевой 

от ____________________ 

______________________ 

______________________ 

проживающего (ей) по адресу: 

______________________ 

______________________ 

Тел: ___________________ 

 

Заявление 

 

                     Прошу отчислить  моего ребенка из детского сада и выдать документы   

_____________________________________________________________________________________ 
(Фамилия, имя ребенка) 

 

 «___» ____________ 20__ года рождения с «___»__________ 20____ г. по причине _____________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

«__»__________ 20__г                                                                                      _____________ 

                                                                                                                                   Подпись 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«___»___________20___г. 

 

Вход. №  ____________ 

 


